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Verksamhetsberättelse 2025 för 
Sveriges Lärare Essunga 

Inledning 

Året som har varit har inneburit ett fortsatt arbete för medlemmarnas arbetsvillkor och arbetsmiljö samt 

assistans vid enskilda medlemmars ärenden.  

Vi har haft goda intentioner med medlemsaktiviteter men vi behöver förändra inriktningen för att nå ut 

till fler. Arbetets krav och komplexitet gör att vi behöver fokusera på att hitta nya metoder och arenor 

att nå våra medlemmar än de vi redan använder.  

Med kraft och kunskap bildar vi Sverige 

Om föreningen 

Den 1 januari 2026 hade Sveriges Lärare Essunga totalt 101 yrkesverksamma medlemmar och 23 pens-

ionärer. Den 1 januari 2025 var siffrorna 108 yrkesverksamma och 24 pensionärer.  

Vi har varit 11 arbetsplatsombud, 9 skyddsombud, 2 förhandlingsombud samt 2 huvudskyddsombud 

under året. 

Våra pensionärer är aktiva i en nätverksgrupp för seniorer.  
 

Styrelsen 

Styrelsen i Sveriges Lärare Essunga har under året bestått av:  

Ordförande Cecilia Hjalmarsson Nylund, tillika huvudskyddsombud, förhandlingsansvarig grundskola 

och förskola, valkretsombud, distriktsrådsdeltagare.  

Ordföranden var verksam från årsmötet t.o.m. augusti, då hon klev av sitt uppdrag.  

Vice ordförande Johanna Börjesson, tillika valkretsombud samt förhandlingsansvarig förskola. 

Vice ordföranden var verksam från årsmötet t.o.m. december, då hon klev av sitt uppdrag.  

Sekreterare Lena Holsendahl Eriksson, tillika valkretsombud och representant för nätverk grundskola.  

Vice sekreterare Pernilla Falk, tillika ombuds- och kursansvarig, valkretsombud, förhandlingsombud, hu-

vudskyddsombud, justeringsman samt attestansvarig. 

Kassör Therese Jacobsson, tillika valkretsombud. 

Suppleant Erica Falkebäck, valkretsombud. 

Suppleant Hanna Fredriksson, valkretsombud. 

I januari 2026 gick våra suppleanter upp till ordinarie styrelsemedlemmar.  

 

Styrelsen har haft sju protokollförda möten under verksamhetsåret.  
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Övriga roller 

Huvudskyddsombud Jens Ramberg, stf förhandlingsansvarig och valkretsombud. 

Revisorer Sofia Andersson och Kristina Bahrenfuss 

Revisorsersättare Mattias Andersson 

Revisorssuppleant Anna Almqvist 

Sammankallande för valberedningen Maria Radivoj 

Representanter för valberedningen Ida Carlsson och Andrine Klasson 

Pensionärsombud Kerstin Alin 

 

Föreningens verksamhet 2025  

Verksamhetsplan 2025 

  
 

Att anpassat till den lokala verksamheten verka för att realisera de nationella 

verksamhetsmålen  

Då vi under andra halvåret har haft en decimerad styrelse, har vår prioritering varit att få fram en ny sty-

relse och fördelning av arbetsuppgifter och löpande ärenden för vår lokala verksamhet. Dock har styrel-

sen prioriterat arbetsmiljöfrågor för grupper och enskilda medlemmar.  

Ombud på varje arbetsplats: 

Vi fortsätter att arbeta för målet att minska tröskeln för fackligt engagemang. Vi uppmanar att man kan 

vara två i rollerna för att stötta varandra. Under året har vi fått ett nytt skyddsombud på en skola.  

Rekrytering av nya medlemmar bevakas vid anställning på varje arbetsplats. Tyvärr ser vi en tendens 

med fler obehöriga på vår 7–9-skola, vilket gör att det vi tappar medlemmar, då behöriga slutar och er-

sätts med obehöriga.  

Säkerställa demokratiska arenor präglade av delaktighet och dialog på alla nivåer i 

förbundet. 

Vi har genomfört ett årsmöte och gett medlemmar information om nomineringar och vilka olika arenor 

de kan nå sina representanter på arbetsplatserna och i styrelsen. Detta har skett via samtal, telefon och 

mejl och medlemsmöten.  

De olika arbetsplatserna har genomfört det årliga medlemsmötet där de valt arbetsplatsombud och 

skyddsombud. 

 

Rekrytera fler medlemmar och öka vår fackliga styrka. 

Ombuden samtalar med de få medarbetare som ännu inte är med i vårt förbund. Vi bevakar de nyan-

ställda behöriga medarbetare som anställs hos oss för att stämma av deras fackliga intresse. Två ombud 

i varje roll är ett sätt att försöka öka det fackliga engagemanget. 
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Stärka vårt fackliga inflytande lokalt och nationellt genom att vi blir fler ombud 

med rätt förutsättningar.  

Vi har ökat antal fackliga ombud, däremot har vi en arbetsplats som saknar arbetsplatsombud och en 

som saknar skyddsombud. Vi fortsätter vårt arbete med att få fram representanter på dessa ställen. 

Via nationella och lokala kollektivavtal samt förhandlingar och samverkan med 

arbetsgivarparten stärka medlemmars inflytande över sitt professionella uppdrag 

och säkerställa en långsiktigt hållbar arbetsbelastning, värna kärnuppdraget och 

främja en uthållig relativlöneutveckling. 

Förhandlingsombud och huvudskyddsombud är aktivt i relation till arbetsgivaren genom att deltaga vid 

MBL §19 och MBL §11 på central-, sektors- och arbetsplatsnivå. Sitter med på skyddskommitté, vid för-

handling i löneprocessen och tjänstefördelningsprocessen. Sitter även med i förhandling kring enstaka 

medlemsärenden. 

Lämnar yrkanden som ska säkerställa att våra medlemmar får bättre arbetsvillkor och arbetsmiljö. 

Påverka politiken lokalt och nationellt så att förbundets demokratiskt fastställda 

politiska ställningstaganden vinner genomslag. 

Tyvärr ingen aktivitet inom detta område under 2025, som förening. Dock kontaktar enskilda medlem-

mar sina egna politiker i olika frågor som gäller förskolan och skolan.  

 

Övrig verksamhet 

Nätverket Sveriges Lärares Seniorer har under året haft två träffar, ett konsertbesök och ett julbord. 

Distriktsråd 

Föreningen har deltagit i distriktstråd Skaraborg med olika medlemmar från styrelsen. För en del delta-

gare har det varit helt nytt att vara med i distriktsråden, för att lära sig rådets rutiner och samarbetsfor-

mer.  

I övrigt har vi haft som målsättning att försöka skicka den med kunskap och rätt verksamhetsområde 

om mötets fokusfrågor.  

 

Ekonomisk uppföljning 

Under året 2025 har vi haft ett utfall på +31287kr.  

Det är framför allt posten av styrelse som inte använt så mycket då inga arvoden tas ut.  

Vi har då det fanns pengar kvar inom budget lagt mer pengar på julgåva till våra medlemmar och även 

att ombud och styrelsen kan vara mer synliga med hjälp av profilmaterial som tex muggar, namnskyltar 

och tröjor.  

Det är en faktura som inte hamnat på rätt kostnadsställe utan har hamnat på övriga kostnader.  
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Ort, datum och underskrift 

Nossebro den 4 mars 2026 

 

Pernilla Falk 

 

Erica Falkebäck 

 

Hanna Fredriksson 

 

Lena Holsendahl Eriksson 
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Therese Jacobsson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


